PROVIDER: FONDAZIONE POLICLINICO TOR VERGATA - ID. 140

PTV

FONDAZIONE PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

PERCORSI DI CRONICITA’:

PUNTO DI RACCORDO E COLLEGAMENTO TRA | NODI DELLA RETE ASSISTENZIALE

Responsabile Scientifico:
Dott. Alessandro Sili
Direttore U.O.C.
Direzione Infermieristica

Segreteria Organizzativa:
Dott.ssa Paola D’Alessandro
Coordinatore delle Attivita Cliniche
Tel. 06.20908183
mail: paola.dalessandro@ptvonline.it

EDIZIONE:

26/09/2024

Sede: Aula Anfiteatro

Orario

08.15

08.45

09.00

09.30

10.00

10.30

11.00

11.20

11.40

12.00

12.20

12.40

13.00

13.20

Programma

Registrazione partecipanti

Saluti Istituzionali
I. Mastrobuono, A. Magrini, A. Sili

Progettare le attivita di cura in risposta ai bisogni emergenti degli assistiti
A. Sili

Accessi in pronto soccorso: quadro epidemiologico del Policlinico Tor Vergata
G. De Andreis

Pronto Soccorso: percorsi a bassa intensita di cura
D. Alivernini

Integrazione ospedale territorio: percorsi assistenziali dedicati
L. Russolillo

Pausa caffe

Progetto ambulatorio infermieristico delle cronicita
F. Scipioni/M. Marzella

Il Case Manager di continuita delle cure
P. D’Alessandro

L'empowerment del paziente cronico: un percorso dedicato all’educazione
sanitaria
E. Crocetti/ M. Marzella

La Centrale Operativa Territoriale del PTV
M.L. Colasanti/ A. Martini

L’Ospedale di Comunita: il progetto del PTV
C. Donzelli/S. Scargetta

Tutela Sociale e Cronicita
V. Testa

Questionario di valutazione, questionario di gradimento
Chiusura del corso



mailto:concettina.donzelli@ptvonline.it

PROVIDER: FONDAZIONE POLICLINICO TOR VERGATA - ID. 140

lP T v
FONDAZIONE PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Destinatari: Il Corso e destinato agli Infermieri, Infermieri Pediatrici, Ostetriche, Fisioterapisti, Logopedisti e Medici
(tutte le discipline) del Policlinico Tor Vergata

CREDITIE.C.M.: 4

Modalita di Partecipazione: iscrizione tramite e-mail alla Segreteria Organizzativa paola.dalessandro@ptvonline.it

Obiettivo formativo: n. 22 - Fragilita e cronicita (minori, anziani, dipendenze da stupefacenti, alcool e ludopatia, salute
mentale), nuove poverta, tutela degli aspetti assistenziali, sociosanitari, e socio-assistenziali.

Area formativa: (barrare una sola voce)

- Obiettivo tecnico — professionale

- Obiettivo di processo

- Obiettivo di sistema



mailto:concettina.donzelli@ptvonline.it

