



# PERCORSI DI CRONICITA': PUNTO DI RACCORDO E COLLEGAMENTO TRA I NODI DELLA RETE ASSISTENZIALE

### **Responsabile Scientifico:**

Dott. Alessandro Sili Direttore U.O.C. Direzione Infermieristica

## Segreteria Organizzativa:

Dott.ssa Paola D'Alessandro Coordinatore delle Attività Cliniche Tel. 06.20908183

mail: paola.dalessandro@ptvonline.it

#### **EDIZIONE:**

26/09/2024

Sede: Aula Anfiteatro

Orario	Programma
08.15	Registrazione partecipanti
00.13	Registrazione partecipanti
08.45	Saluti Istituzionali
	I. Mastrobuono, A. Magrini, A. Sili
00.00	
09.00	Progettare le attività di cura in risposta ai bisogni emergenti degli assistiti
	A. Sili
09.30	Accessi in pronto soccorso: quadro epidemiologico del Policlinico Tor Vergata
	G. De Andreis
10.00	Pronto Soccorso: percorsi a bassa intensità di cura  D. Alivernini
	D. Alivernini
10.30	Integrazione ospedale territorio: percorsi assistenziali dedicati
	L. Russolillo
11.00	Pausa caffè
11.20	Progetto ambulatorio infermieristico delle cronicità
11.20	F. Scipioni/M. Marzella
	· '
11.40	Il Case Manager di continuità delle cure
	P. D'Alessandro
12.00	L'empowerment del paziente cronico: un percorso dedicato all'educazione sanitaria
	E. Crocetti/ M. Marzella
	2. G. Geettly III. III. III.
12.20	La Centrale Operativa Territoriale del PTV
	M.L. Colasanti/ A. Martini
12.40	L'Ospedale di Comunità: il progetto del PTV
	C. Donzelli/S. Scargetta
12.00	Tutala Saciala a Cranicità
13.00	Tutela Sociale e Cronicità  V. Testa
13.20	Questionario di valutazione, questionario di gradimento
	Chiusura del corso

#### PROVIDER: FONDAZIONE POLICLINICO TOR VERGATA - ID. 140





**Destinatari:** Il Corso è destinato agli Infermieri, Infermieri Pediatrici, Ostetriche, Fisioterapisti, Logopedisti e Medici (tutte le discipline) del Policlinico Tor Vergata

CREDITI E.C.M.: 4

Modalità di Partecipazione: iscrizione tramite e-mail alla Segreteria Organizzativa paola.dalessandro@ptvonline.it

**Obiettivo formativo: n. 22** - Fragilità e cronicità (minori, anziani, dipendenze da stupefacenti, alcool e ludopatia, salute mentale), nuove povertà, tutela degli aspetti assistenziali, sociosanitari, e socio-assistenziali.

Area formativa: (barrare una sola voce)		
-	Obiettivo tecnico – professionale	х
-	Obiettivo di processo	
_	Obiettivo di sistema	